
UCHWAŁA NR XLIV/396/22 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 27 stycznia 2022 roku przez mieszkańca 
Konstantynowa Łódzkiego, występującego w imieniu Przewodniczącego Społecznej Rady Osiedla, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
zobowiązując do powiadomienia podmiotu wnoszącego o pozostawieniu petycji bez rozpoznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

Id: B5B3F5B5-258A-4735-8A2F-67E79B1FC59F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/396/22 

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim w formie pisemnej w dniu 27 stycznia 2022 roku 
wpłynęła petycja złożona przez mieszkańca Konstantynowa Łódzkiego, występującego w roli 
Przewodniczącego Społecznej Rady Osiedla, w sprawie koncepcji opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach, petycja składana w formie pisemnej powinna być 
podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba 
fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję. 

Natomiast zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach, jeżeli petycja, nie spełnia wymogów 
określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 ust. 1 lub 2, podmiot właściwy do rozpatrzenia 
petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia 
treści petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona, 
nie będzie rozpatrzona. 

Wobec faktu, iż przedmiotowa petycja zawierała braki we wskazanym powyższymi przepisami 
zakresie, do adresata zostało skierowane w dniu 2 lutego 2022 roku wezwanie do usunięcia braków 
formalnych, które zmierzały do wykazania przez nadawcę petycji czy jest ona wnoszona w imieniu 
podmiotu trzeciego. 

Mieszkaniec Konstantynowa Łódzkiego w dniu 9 lutego 2022 roku skierował odpowiedź 
na wezwanie do usunięcia braków formalnych, kwestionując zasadność wezwania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim na posiedzeniu 
w dniu 28 marca 2022 roku, po przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy, stwierdziła, iż złożona 
w dniu 27 stycznia 2022 roku przez mieszkańca Konstantynowa Łódzkiego petycja nie określa 
w sposób niebudzący wątpliwości oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję. Z uwagi na powyższe 
wątpliwości brak jest również informacji o siedzibie podmiotu wnoszącego petycję, tj. informacji, 
o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

Id: B5B3F5B5-258A-4735-8A2F-67E79B1FC59F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


